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Clasificación General Equipos Masculina 
 Dorsal Modalidad Nombre Apellidos Paso1 Paso2 Meta 
1 35 1Piragua Guillermo Guridi López 0 :38:34   

2Bicicleta Diego Herrera Mora  1 :20:40  
3Correr José Luis Collado Zubizarreta   2 :23:02 

2 39 1Piragua Agustín Ordoñez Blanco 0 :37:27   
2Bicicleta Fernando García Aja  1 :19:20  
3Correr Sergio Meléndez Arguelles   2 :27:45 

3 34 1Piragua Fernando Gómez Bedia 0 :37:58   
2Bicicleta José Emilio San Juan González  1 :17:36  
3Correr José 

Manuel 
solana García   2 :29:30 

4 40 1Piragua Pedro Luis Ramos Pla 0 :40:54   
2Bicicleta Juan Jesús Viadero Andrés  1 :21:44  
3Correr Alejandro Trueba Cuesta   2 :29:37 

5 36 1Piragua Eduardo Ansola García 0 :40:45   
2Bicicleta Juan Rangel García  1 :22:41  
3Correr Oscar González Fuentes   2 :33:25 

6 21 1Piragua Alfonso Juez González 0 :40:49   
2Bicicleta Roberto Barrero  1 :26:22  
3Correr Roberto San Emeterio Iglesias   2 :42:33 

7 30 1Piragua Guillermo Calleja Calatayud 0 :39:01   
2Bicicleta José 

Ramón 
Ortiz Redondo  1 :23:22  

3Correr Fidel López Mantecón   2 :44:00 

8 42 1Piragua Juan Lucio setien 0 :45:02   
2Bicicleta Ángel Merino Lavín  1 :33:13  
3Correr Ignacio Barquín Ramos   2 :48:09 

9 31 1Piragua Bernardo Villazon Cortina 0 :52:42   
2Bicicleta Rubén Cabarga Sasian  1 :34:56  
3Correr David Diego García   2 :50:26 

10 23 1Piragua Rubén Fernández Rey 0 :49:14   
2Bicicleta Alfredo Vega Menéndez  1 :41:05  
3Correr Javi Galán Bolaño   2 :54:12 
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11 24 1Piragua Bruno López De Suso López 0 :46:39   
2Bicicleta Sergio Santallana   1 :28:20  
3Correr Sergio García Villasante   2 :55:25 

12 45 1Piragua Ricardo Fernández 
Fernández 

0 :46:30   

2Bicicleta Ángel González Gutiérrez  1 :32:33  
3Correr Josechu Ruiz Sanz   2 :58:54 

13 26 1Piragua Emilio Ayestaran Hernando 0 :47:31   
2Bicicleta Jesús 

Fernando 
González Solana  1 :35:27  

3Correr Ivan Martínez Gómez   2 :59:39 

14 27 1Piragua Jonathan Argos Martínez 0 :59:25   
2Bicicleta Oscar Rodríguez Lezcano  2 :00:03  
3Correr Javier Gutiérrez Abascal   3 :08:15 

15 28 1Piragua Pablo Rodrigo Rozadilla 0 :59:34   
2Bicicleta Lucilo Solana san Emeterio  1 :56:06  
3Correr Iñigo Llarena conde   3 :10:59 

16 38 1Piragua Raúl Martínez Pérez 0 :54:27   
2Bicicleta Aitor Álvarez Montes  1 :44:54  
3Correr Vicente Martínez Pérez   3 :13:28 

17 44 1Piragua Lourdes Ros de la vega 0 :54:43   
2Bicicleta Javier Purroy Balda  1 :43:51  
3Correr Cristina Santamaría revuelta   3 :14:12 

18 29 1Piragua Federico Sánchez González 1 :00:17   
2Bicicleta Eduardo Urbina Pérez  1 :56:34  
3Correr Aitor Angulo Ortiz de 

Martioda 
  3 :18:50 

19 43 1Piragua Antonio Fernández González 0 :54:45   
2Bicicleta Antonio Fernández Ruiz  1 :42:42  
3Correr Rodrigo Fernández Ruiz   3 :19:09 

20 25 1Piragua Jon Intxaurrondo Yarritu 1 :10:44   
2Bicicleta Karlos Gómez San Martin  2 :02:31  
3Correr Javier San Vicente San 

Vicente 
  3 :19:18 

21 41 1Piragua Eduardo Magaldi González 0 :58:44   
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2Bicicleta Ander Llamosas Pinzolas  1 :59:29  
3Correr Eduardo Magaldi González   3 :22:50 

22 46 1Piragua Juan Chapa Huidobro 1 :06:44   
2Bicicleta José 

Antonio 
Cajide Mejuto  1 :52:27  

3Correr Daniel San Emeterio Nava   3 :28:07 
23 47 1Piragua Juan Carlos Zorrilla Cadiñanos 0 :55:31   

2Bicicleta Luis Laguardia Pérez  2 :07:25  
3Correr Iván Gutiérrez Martín   3 :29:23 

24 32 1Piragua Carlos Hervella González 0 :56:15   
2Bicicleta Roberto Díez López  1 :44:53  
3Correr Lara García Ariola   3 :30:47 

25 48 1Piragua José 
Ramón 

Martínez Pla 1 :04:22   

2Bicicleta Jan Andrei Krichbaum González  1 :57:56  
3Correr Oscar Hugo Barberarena Colina   3 :34:32 

26 37 1Piragua Álvaro Fernández Martínez 0 :54:30   
2Bicicleta Pablo Dean Vázquez  1 :41:22  
3Correr Tatiana Goiri Sustacha   3 :44:38 

27 22 1Piragua Fernando Sánchez Martínez 0 :58:44   
2Bicicleta David Gutiérrez Díaz  2 :08:03  
3Correr José Alonso Incera   3 :49:28 

 

Clasificación General Equipos Féminas 
 

 Dorsal Modalidad Nombre Apellidos Paso1 Paso2 Meta 

1 33 1Piragua Carolina González Sánchez 0 :53:03   
2Bicicleta Laura Pérez Ruiz  1 :47:59  
3Correr Cristina Marques González   3 :19:52 
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Clasificación General Individual Masculina 

 Dorsal Nombre Apellidos Paso1 Paso2 Meta 

1        4 Rodrigo Jaca González 0 :38:02 1 :29:25 2 :43:10 

2        7 Ricardo Noval 0 :41:37 1 :33:02 2 :50:49 

3        9 Luis Boo Gómez 0 :47:16 1 :37:15 3 :01:15 

4        10 David Rodríguez Domínguez 0 :41:48 1 :35:07 3 :10:03 

5        5 Javier Ansola Legaz 0 :57:08 1 :49:36 3 :17:08 

6        8 Eduardo Peña Sánchez 1 :03:04 1 :51:02 3 :18:51 

7        12 Carlos Castro Acebo 1 :02:35 1 :55:57 3 :19:31 

8        1 Manuel Ángel Román San Emeterio 0 :56:05 1 :56:32 3 :23:39 

9        2 Pablo Martínez Mahamud 1 :00:59 1 :56:33 3 :24:05 

10       6 Javier Fernández Villar 1 :02:28 1 :56:22 3 :27:12 

11       14 Luis Alberto Celestino San José 0 :45:20 1 :47:57 3 :40:02 

12       3 José Luis Villegas López 1 :12:44 2 :14:02 3 :40:24 

13       15 Doroteo Lunes 0 :55:56 2 :00:52 3 :41:20 

14       11 Luis Andrés Madrazo San Román 0 :52:20 2 :01:36 3 :51:22 

15       17 Ángel Renedo Diez 1 :05:00 2 :12:41 3 :57:10 
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Clasificación Piraguas  

 Parcial 1 Dorsal Nombre Apellidos Modalidad 

1        0 :37:27 39 Agustín Ordoñez Blanco 1Piragua 

2        0 :37:58 34 Fernando Gómez bedia 1Piragua 

3        0 :38:02 4 Rodrigo Jaca González Individual 

4        0 :38:34 35 Guillermo Guridi López 1Piragua 

5        0 :39:01 30 Guillermo Calleja Calatayud 1Piragua 

6        0 :40:45 36 Eduardo Ansola García 1Piragua 

7        0 :40:49 21 Alfonso Juez González 1Piragua 

8        0 :40:54 40 Pedro Luis Ramos Pla 1Piragua 

9        0 :41:37 7 Ricardo Noval Individual 

10       0 :41:48 10 David Rodríguez Domínguez Individual 

11       0 :45:02 42 Juan Lucio setien 1Piragua 

12       0 :45:20 14 Luis Alberto Celestino San José Individual 

13       0 :46:30 45 Ricardo Fernández Fernández 1Piragua 

14       0 :46:39 24 Bruno López De Suso López 1Piragua 

15       0 :47:16 9 Luis Boo Gómez Individual 

16       0 :47:31 26 Emilio Ayestaran Hernando 1Piragua 

17       0 :49:14 23 Rubén Fernández Rey 1Piragua 

18       0 :52:20 11 Luis Andrés Madrazo San Román Individual 

19       0 :52:42 31 Bernardo Villazon Cortina 1Piragua 

20       0 :53:03 33 Carolina González Sánchez 1Piragua 

21       0 :54:27 38 Raúl Martínez Pérez 1Piragua 

22       0 :54:30 37 Álvaro Fernández Martínez 1Piragua 

23       0 :54:43 44 Lourdes Ros de la vega 1Piragua 

24       0 :54:45 43 Antonio Fernández González 1Piragua 
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25       0 :55:31 47 Juan Carlos Zorrilla Cadiñanos 1Piragua 

26       0 :55:56 15 Doroteo Lunes Individual 

27       0 :56:05 1 Manuel 
Ángel 

Román San Emeterio Individual 

28       0 :56:15 32 Carlos Hervella González 1Piragua 

29       0 :57:08 5 Javier Ansola Legaz Individual 

30       0 :58:44 41 Eduardo Magaldi González 1Piragua 

31       0 :58:44 22 Fernando Sánchez Martínez 1Piragua 

32       0 :59:25 27 Jonathan Argos Martínez 1Piragua 

33       0 :59:34 28 Pablo Rodrigo Rozadilla 1Piragua 

34       1 :00:17 29 Federico Sánchez González 1Piragua 

35       1 :00:59 2 Pablo Martínez Mahamud Individual 

36       1 :02:28 6 Javier Fernández Villar Individual 

37       1 :02:35 12 Carlos Castro Acebo Individual 

38       1 :03:04 8 Eduardo Peña Sánchez Individual 

39       1 :04:22 48 José Ramón Martínez Pla 1Piragua 

40       1 :05:00 17 Ángel Renedo Diez Individual 

41       1 :06:44 46 Juan Chapa Huidobro 1Piragua 

42       1 :10:44 25 Jon Intxaurrondo Yarritu 1Piragua 

43       1 :12:44 3 José Luis Villegas López Individual 

44       1 :16:20 13 Senén José Peral González Individual 
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Clasificación Bicicletas 

 Parcial 2 Dorsal Nombre Apellidos Modalidad 

1 0:39:38 34 José Emilio San Juan González 2Bicicleta 

2 0:40:50 40 Juan Jesús Viadero Andrés 2Bicicleta 

3 0:41:41 24 Sergio Santallana 
gazagaechevarria 

2Bicicleta 

4 0:41:53 39 Fernando García Aja 2Bicicleta 

5 0:41:56 36 Juan Rangel García 2Bicicleta 

6 0:42:06 35 Diego Herrera Mora 2Bicicleta 

7 0:42:14 31 Rubén Cabarga Sasian 2Bicicleta 

8 0:44:21 30 José Ramón Ortiz Redondo 2Bicicleta 

9 0:45:33 21 Roberto Barrero 2Bicicleta 

10 0:45:43 46 José Antonio Cajide Mejuto 2Bicicleta 

11 0:46:03 45 Ángel González Gutiérrez 2Bicicleta 

12 0:46:52 37 Pablo Dean Vázquez 2Bicicleta 

13 0:47:56 26 Jesús 
Fernando 

González Solana 2Bicicleta 

14 0:47:57 43 Antonio Fernández Ruiz 2Bicicleta 

15 0:47:58 8 Eduardo Peña Sánchez Individual 

16 0:48:11 42 Ángel Merino Lavín 2Bicicleta 

17 0:48:38 32 Roberto diez López 2Bicicleta 

18 0:49:08 44 Javier Purroy Balda 2Bicicleta 

19 0:49:59 9 Luis Boo Gómez Individual 

20 0:50:27 38 Aitor Álvarez Montes 2Bicicleta 

21 0:51:23 4 Rodrigo Jaca González Individual 

22 0:51:25 7 Ricardo Noval Individual 

23 0:51:47 25 Karlos Gómez San Martin 2Bicicleta 
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24 0:51:51 23 Alfredo Vega Menéndez 2Bicicleta 

25 0:52:28 5 Javier Ansola Legaz Individual 

26 0:53:19 10 David Rodríguez Domínguez Individual 

27 0:53:22 12 Carlos Castro Acebo Individual 

28 0:53:34 48 Jan Andrei Krichbaum González 2Bicicleta 

29 0:53:54 6 Javier Fernández Villar Individual 

30 0:54:56 33 Laura Pérez Ruiz 2Bicicleta 

31 0:55:34 2 Pablo Martínez Mahamud Individual 

32 0:56:17 29 Eduardo Urbina Pérez 2Bicicleta 

33 0:56:32 28 Lucilo Solana san Emeterio 2Bicicleta 

34 1:00:27 1 Manuel 
Ángel 

Román San Emeterio Individual 

35 1:00:38 27 Oscar Rodríguez Lezcano 2Bicicleta 

36 1:00:45 41 Ander Llamosas Pinzolas 2Bicicleta 

37 1:01:18 3 José Luis Villegas López Individual 

38 1:02:37 14 Luis Alberto Celestino San José Individual 

39 1:04:56 15 Doroteo Lunes Individual 

40 1:07:41 17 Ángel Renedo Diez Individual 

41 1:09:16 11 Luis Andrés Madrazo San Román Individual 

42 1:09:19 22 David Gutiérrez Díaz 2Bicicleta 

43 1:11:54 47 Luis Laguardia Pérez 2Bicicleta 
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Clasificación Carrera 

 Parcial 3 Dorsal Nombre Apellidos Modalidad 

1 1:02:22 35 José Luis Collado Zubizarreta 3Correr 

2 1:07:53 40 Alejandro Trueba Cuesta 3Correr 

3 1:08:12 27 Javier Gutiérrez Abascal 3Correr 

4 1:08:25 39 Sergio Meléndez Arguelles 3Correr 

5 1:10:44 36 Oscar González Fuentes 3Correr 

6 1:11:54 34 José Manuel solana García 3Correr 

7 1:13:07 23 Javi Galán Bolaño 3Correr 

8 1:13:45 4 Rodrigo Jaca González Individual 

9 1:14:53 28 Iñigo Llarena conde 3Correr 

10 1:14:56 42 Ignacio Barquín Ramos 3Correr 

11 1:15:30 31 David Diego García 3Correr 

12 1:16:11 21 Roberto San Emeterio Iglesias 3Correr 

13 1:16:47 25 Javier San Vicente San Vicente 3Correr 

14 1:17:47 7 Ricardo Noval Individual 

15 1:20:38 30 Fidel López Mantecón 3Correr 

16 1:21:58 47 Iván Gutiérrez Martín 3Correr 

17 1:22:16 29 Aitor Angulo Ortiz de Martioda 3Correr 

18 1:23:21 41 Eduardo Magaldi 2 3Correr 

19 1:23:34 12 Carlos Castro Acebo Individual 

20 1:24:00 9 Luis Boo Gómez Individual 

21 1:24:12 26 Ivan Martínez Gómez 3Correr 

22 1:26:21 45 Josechu Ruiz Sanz 3Correr 

23 1:26:22 3 José Luis Villegas López Individual 

24 1:27:05 24 Sergio García Villasante 3Correr 
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25 1:27:07 1 Manuel 
Ángel 

Román San Emeterio Individual 

26 1:27:32 2 Pablo Martínez Mahamud Individual 

27 1:27:32 5 Javier Ansola Legaz Individual 

28 1:27:49 8 Eduardo Peña Sánchez Individual 

29 1:28:34 38 Vicente Martínez Pérez 3Correr 

30 1:30:21 44 Cristina Santamaría revuelta 3Correr 

31 1:30:50 6 Javier Fernández Villar Individual 

32 1:31:53 33 Cristina Marques González 3Correr 

33 1:34:56 10 David Rodríguez Domínguez Individual 

34 1:35:40 46 Daniel San Emeterio Nava 3Correr 

35 1:36:27 43 Rodrigo Fernández Ruiz 3Correr 

36 1:36:36 48 Oscar Hugo Barberarena Colina 3Correr 

37 1:40:28 15 Doroteo Lunes Individual 

38 1:41:25 22 José Alonso Incera 3Correr 

39 1:44:29 17 Ángel Renedo Diez Individual 

40 1:45:54 32 Lara García Ariola 3Correr 

41 1:49:46 11 Luis Andrés Madrazo San Román Individual 

42 1:52:05 14 Luis Alberto Celestino San José Individual 

43 2:03:16 37 Tatiana Goiri Sustacha 3Correr 
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 Clasificación FARO Equipos  

 Dorsal Nombre Apellidos Faro Modalidad 

1        35 José Luis Collado Zubizarreta 0:08:47 3Correr 

2        40 Alejandro Trueba Cuesta 0:09:35 3Correr 

3        39 Sergio Meléndez Arguelles 0:10:09 3Correr 

4        21 Roberto San Emeterio Iglesias 0:10:11 3Correr 

5        34 José Manuel solana García 0:10:16 3Correr 

6        23 Javi Galán Bolańo 0:10:26 3Correr 

7        47 Iván Gutiérrez Martín 0:10:29 3Correr 

8        36 Oscar González Fuentes 0:10:54 3Correr 

9        27 Javier Gutiérrez Abascal 0:11:22 3Correr 

10       30 Fidel López Mantecón 0:11:22 3Correr 

11       42 Ignacio Barquín ramos 0:11:39 3Correr 

12       28 Iñigo Llarena conde 0:11:50 3Correr 

13       26 Iván Martínez Gómez 0:11:51 3Correr 

14       31 David Diego García 0:11:57 3Correr 

15       25 Javier San Vicente San Vicente 0:12:01 3Correr 

16       41 Eduardo Magaldi  0:12:06 3Correr 

17       29 Aitor Angulo Ortiz de Martioda 0:12:46 3Correr 

18       24 Sergio García Villasante 0:12:54 3Correr 

19       44 Cristina Santamaría revuelta 0:12:57 3Correr 

20       48 Oscar Hugo Barberarena Colina 0:13:29 3Correr 

21       45 Josechu Ruiz Sanz 0:14:05 3Correr 

22       33 Cristina Marques González 0:14:12 3Correr 

23       38 Vicente Martínez Pérez 0:14:20 3Correr 

24       46 Daniel San Emeterio Nava 0:14:44 3Correr 

25       43 Rodrigo Fernández Ruiz 0:14:51 3Correr 

26       32 Lara García Arriola 0:15:49 3Correr 

27       22 José Alonso Incera 0:16:47 3Correr 

28       37 Tatiana Goiri Sustacha 0:20:33 3Correr 
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Clasificación FARO Individual  

 Dorsal Nombre Apellidos Faro Categoría 

1        4 Rodrigo Jaca González 0:09:29 Individual 

2        17 Ángel Renedo Diez 0:09:37 Individual 

3        7 Ricardo Noval 0:11:00 Individual 

4        12 Carlos Castro Acebo 0:11:13 Individual 

5        6 Javier Fernández Villar 0:11:29 Individual 

6        9 Luis Boo Gómez 0:11:43 Individual 

7        8 Eduardo Peña Sánchez 0:12:27 Individual 

8        2 Pablo Martínez Mahamud 0:12:34 Individual 

9        1 Manuel Ángel Román San Emeterio 0:12:54 Individual 

10       15 Doroteo Lunes 0:12:55 Individual 

11       5 Javier Ansola Legaz 0:13:42 Individual 

12       3 José Luis Villegas López 0:13:50 Individual 

13       10 David Rodríguez Domínguez 0:15:32 Individual 

14       13 Senén José Peral González 0:15:59 Individual 

15       11 Luis Andrés Madrazo San Román 0:16:47 Individual 

16       14 Luis Alberto Celestino San José 0:16:48 Individual 

 

 

 
 


